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ZÁPIS 

z 28. řádného zasedání Finančního výboru (FV)  

Zastupitelstva města (ZM) Ústí nad Labem  

konaného dne 6.9. 2017 

____________________________________________________________________ 

 

Přítomni:  Ing. Jaroslava Šamsová - předsedkyně FV ZM 

Ing. Radim Bzura  - člen FV ZM 

Ing. Eva Outlá   - členka FV ZM  

Ing. Jana Procházková - členka FV ZM 

  Ing. Václav Křeček  - člen FV ZM 

Ing. Vít Klein, Ph.D.  - člen FV ZM 

 

Omluven:  Ing. Ladislav Šimek, MBA  - člen FV ZM 

 

Hosté:  Ing. Ing. Věra Nechybová - primátorka města Ústí nad Labem 

Ing. Rudolf Jakubec   - vedoucí Finančního odboru MMÚ 

Mgr. Miloš Studenovský  - vedoucí Právního odboru MMÚ 
 

 

1. Úvod 

- 28. řádné zasedání FV ZM bylo na 6.9.2017 přeloženo z původního termínu 31.7.2017 

- Jednání zahájila předsedkyně FV ZM Ing. Jaroslava Šamsová přivítáním členů FV ZM 

a hostů.  

 

2. Informace o plnění rozpočtu města Ústí n. L. – Magistrát k 30. 06. 2017  

- Informace podali primátorka města Ústí nad Labem Ing. Nechybová a vedoucí 

Finančního odboru MMÚ Ing. Jakubec. Zodpověděli i dotazy členů FV ZM.  

- Primátorka města dále krátce pohovořila o chystaném návrhu na zrušení obecně 

závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Návrh by měl být 

předložen na jednání Zastupitelstva města Ústí nad Labem dne 20. 09. 2017. 

 

USNESENÍ: FV ZM vzal na vědomí informace o plnění rozpočtu města Ústí n. L. – 

Magistrát. Odkaz na materiál připravený na jednání Zastupitelstva města Ústí nad 

Labem dne 20. 09. 2017 k návrhu na zrušení obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů:  

http://www.usti-nad-labem.cz/cz/uredni-portal/sprava-mesta/mesto-jeho-

organy/zastupitelstvo-mesta/materialy.html 

 

3. Informace k vymáhaným pohledávkám města Ústí n.L.  

- Informace podal Mgr. Studenovský. Členové FV ZM obdrželi předem přehled 

(tabulku) trvajících soudních sporů od částky 100.000,- Kč. 

http://www.usti-nad-labem.cz/cz/uredni-portal/sprava-mesta/mesto-jeho-organy/zastupitelstvo-mesta/materialy.html
http://www.usti-nad-labem.cz/cz/uredni-portal/sprava-mesta/mesto-jeho-organy/zastupitelstvo-mesta/materialy.html
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V rámci diskuze byl vznesen požadavek Ing. Víta Kleina, Ph.D., který doporučuje 

Zastupitelstvu Statutárního města Ústí nad Labem, aby uložilo Radě města Ústí nad 

Labem zajistit vytvoření centrální evidence soudních sporů vč. soudních sporů 

vedených městskými obvody a soudních sporů vedených za město externími právníky, 

právními kancelářemi v termínu do 31. 12. 2017. Dále doporučuje Zastupitelstvu 

Statutárního města Ústí nad Labem, aby uložilo Radě města Ústí nad Labem zajistit 

každoroční vytváření opravných položek k soudním sporům, u kterých hrozí, že 

Statutární město Ústí nad Labem nebude ve sporech úspěšné. 

 

Vyjádření Ing. Rudolfa Jakubce : 

Opravné položky k pohledávkám město vytváří, jak vyžaduje legislativa, ve výši 10% 

za každých 90 dnů po splatnosti každé pohledávky. Město postupuje dle § 65 odst. 6 

vyhlášky MFČR č. 410/2009 Sb. (prováděcí vyhláška k zákonu o účetnictví). Městem 

zažalované soudní spory jsou účtovány na účtech podmíněných pohledávek 

v podrozvahové evidenci a u těchto legislativa vytváření opravných položek 

neumožňuje.  

 

Usnesení k tomuto bodu bude přijato na dalším zasedání FV ZM. 

 

 

4. Různé – další zasedání FV ZM se bude konat dne 23. 10. 2017 od 16:00 hod. 

 

V Ústí nad Labem dne 19.10.2017 

   Ing. Jaroslava Šamsová 

     předsedkyně FV ZM 

 

Zapsala: Pavlína Valušková, tajemnice FV ZM 

 

 

Zápis z 28. řádného zasedání FV ZM odeslán e-mailovou cestou dne 14.12.2017: 

 

Ing. Jaroslava Šamsová - předsedkyně FV ZM 

Ing. Eva Outlá   - členka FV ZM 

Ing. Radim Bzura  - člen FV ZM 

Ing. Ladislav Šimek, MBA  - člen FV ZM 

Ing. Vít Klein, Ph.D.   - člen FV ZM 

Ing. Václav Křeček  - člen FV ZM 

Ing. Jana Procházková  - členka FV ZM 

Ing. Věra Nechybová   - primátorka města Ústí nad Labem 

Mgr. Jan Tvrdík  - předseda Kontrolního výboru ZM 

Ing. Rudolf Jakubec   - vedoucí Finančního odboru MMÚ  

Mgr. Miloš Studenovský  - vedoucí Právního odboru MmÚ 
Zastupitelé města Ústí nad Labem 

Starostové městských obvodů města Ústí nad Labem 


